
STAN POGODY.

Śnieg lub

ozez. Wiatr pół

CA

oeny.

00.000 zydow wybiera się wyemigrować z Polski do Palesty

 

    

    

  

 

„Nowy Świat" j

pismem poświ

nym sprawom sp

czno-politycznymi

konomicznym f

skim na wychod©

  

  

  

 

Publlshedanddlstmbuted underPerm“:(No 66)unthoruod byA ct of October 6, 1917, on file at the Post Officeof NewYork,—Byordero! the P»aqdpntA S BURL-ESQ
    

 

m ppp tree „'t—*W

N Postmaster Gene
nornnmr -------- 

k (Vol.) XXIII. No. 8. : New York, N. Y., Plotek dun
  

go Styczmd (Fmday, Ja. nuary %h) 1920.

-+----------
  

Pojedynczy numer Bet.
 
 

marginesie

apisał MICHAL ISKRA.) .
  

BCHA UPADKU.

ia warsswzwwskie przynoszą nam
szczegóły towarzyszące upad-

. Paderewskiego i jego gabi-

ctóre z tych szczegółów są tak
terystyczne, że warte są pow-
ja. +
jedna z gazet warszawskich z
To grudnia pisze:
„O godzinie 8 wieczorem u Na-

zelnika Państwa zjawili się jed-
kandydaci na premjera

: Skulski i Wojeiechowski ora?
tmiqcy obowiązki akuszera gabi

marszatak Trampezyn-

odześnie :

"ai.
Konferencja była dość krótka.

marszałek wraz! z p. Skulskim

się do Sejmu, gdzie p. mar-

załek zakomunikował dziennika-

om eo następuje :
„Mogę /stwierdzić,

cali

że obecny

rvzys gabinetowy ma się ku koń-

Sytuacja się 'zwpałnie wyją
Formalnej decyzji eo do 0

której ma być powierzona

OWL,

na.

oby,
jsja tworzenia nowego gabinetu

Chodzi bowiem, o u-

sumięcie pewnych nieprzewidzia

zch trudności. W każ

mogę panów "zapewnić

› jutro, najdalej w poniedziałek

ostanie |gabiniet «formowany, a

sta nowych miniatrówpodana do

tadomości pmblicznej"
Cóż to były za nieprzewidziane

rodności, 0 których napomykał p.

arszałek ? .
Otóż według naszych informa-

, formdlną trudnością było to,

p. Paderewski, który listem do

aczelnika Państwa podał się dó

dymisji, później odmówił kontr-

asygnowania (podpisania)

tu Naczelnika Państwa o tej dy-

misji!

Zasadą konstytucyjną jest, że

wszelkie akty publicznej natury,

wydawane przez Naczelnika "Pań-

atwać muszą być opatrzone podpi-

sem prqzydenta ministrów lub wła

ściwego! miniątra.

A więc np. dymisja gabinetu Mo-

raczewskiego hyłm kontrasygmowa-

na przez Moraczewskiego, podob-

nie

.

jak mmo—mame gabinetu p.

Padqretwakwgu .

Ale cóż sobie p. Paderewski be-

powzięto.1 te

ym razie

POROZUMIENIE POLSKO -UKRAINSKIE.
WARSZAWA, 6 stycznia.

w Warszawie rokowania miedzy polskim rządem i dele-
gatami ukraińskimi, doprowadziły do porozumienia. Rząd
polski zobowiązał się udzielić rządowi ukraińskiemu po-
mocy w celu odzyskania'niepodległości Ukrainy. Rząd u-
kraiński zrzekł się natomiast wszelkich pretensii do Wsch.
Galicji, Wiadomość ta jest Jednuk nieurzędowa i wymga

›otwierdzenia. ,% 1 , £ |$
WARSZAWA, 6 stycznia. - Sto tymecy famlly ży-

lowskich w Polsce, gotowych jest wyemigrować natych-
miast z Polski do Palestyny; wraz z żonami i dziećmi oko-
'o 500,000 głów. Ruchem tym kieruje w Polsce żydowska
›rganizacja sjonistów.

BUŁGARSKI GABINET PODAŁ SIĘ DO DYMISJI

BYŁY PREMJER,DANEW PROBUJE UTWORZYE
} SOCJALISTYCZNY RZĄD.

KOPENHAGA 8 styczma gZ Sofji donooza że buł-
Jarski gabinet ministrów podał się do dymisji. Były.pre-
mjer bułgarski, Danew, tworzy socjalistyczny gabinet.

Jedna połurzędowa wiadomość z Sofji donosi, że na
przyjesdzajacego z Belgradu premiera rządu buigarskie-
30 Stambulińskiego, dokonali komuniści zamachu.

LONDYN, 7 stycznia. W Bułgarji jest powszech-
ny strajk; komunikacja w całym kraju staneła, życie prze-
myqłowe zamarto; w wielu miejscowościach pr7yszło do
walki strajkierów z wojskiem. W kraju panuje nędza i
łod lud bułgarski ma już dość monarchii i żąda zaprowa.
izenla republiki. 3

Komuniści rozwinęli energiczną działalność za wpro-
waądzeniem sowietów.

CAŁA SYRJA POD PROTEKTORAT FRANCJI
mmmn--- --- --

PARYŻ, 8 styczma --- Rzadfrancusłn tworzy w Sy-
rji arabskie państwo. W skład tego państwa wejdą pro-
wincje: Damaszek, Aleppo, Homs i Hamah. Na czele tego

rządu ma stanąć książe Feisal, syn króla Hedżasu, który

lopiero co opuścił Paryż, po przeprowadzeniu układów w

.eJ sprawie. Państwo to będzie pod protektoratem Fran-
ji.

WOJSKO I POLICJAPRZETRZASA KWATERY
IRLANDZKICH - NIEPODLEGLOSCIOWCOW.n
DUBLIN 7 stycznia. - Sllne oddzialy wojsk angiel-

skich i policji otoczyły dziś rano budynek głównej kwate- |
ry Sinn Feinerów./Takie najście miało miejsce na biuro

 

 dzie robi z zASAd konstytueyj-
sieś We Adi £

wych. Przecież ueżył się muzyki| Mio stowarzyszenie asekuracyjne. Wojsko wkraczało Go | Allgemeine Złg"" sądzi,
nie zaś konstytucji.

I doprawdy dzczytem tego" kon-

stytueyjnego skamdalu było oświad

czenie p. Paderewskiego, że kontr-

asygnatę swojej dymisji uważa za

-- zbytłecznĄ. *
Polityczny ten analfabeta nie

zgłosił również Naczelnikowi pań-
stwa dymisji „swoich! ministrów,

tłomacząć się naiwnie, że - i tak
6 tem wszyscy wiedzą. bo gazety
o tem pisały!
Doprawdt,

skiemu, pod względem form kon:
stvtumfjnxch stoimy niżej ed da-

wnej dnmwkmy Rosji*"*

dzięki p. Paderew-

Niama nie bardziej mxł'n'xjwjvgn nad

okryeie się śmiesznością.

Można robić błędy, można pepel

niać nawet zbrodnie,

ać godność i powagę.

leez trzeba za-

P. Paderewski nie zachował ani je- 1

dmej, ani drugiej.

Stał się przedmiotem żartu, tigni-

ra niemal operektową w całej Polsce.

Ten sam giest i patos, który go wy

niósł na stanowisko premjera, w

nem wydaniu i po 10 miesiącach, sta!

się przyczyną śmiechu i upadku

 

mnowy ŚWIAT"
Mandat Polski

ETEN—oświata!

M-

irlandzkich posłów do parlamentu, a następnie na irlandz-

tych kwater w hełmach stalowych, z nasadzonyml bagneta |
mi. Masy publiczności przyglądały się tym operacjom;
rozruchów żadnych nie było.

DELEGACJA POKOJOWA WĘGIERSKA
: W.PARYZU

PARYŻ, 8 stycznia. - Wczoraj rano przybyła tu de-
legacja pokojowa węgierska w liczbie 60 osób, na czele
której stoi hrabia Apponyi.
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W SOBOTE, DNIA 10-go STYCZNIA 1920 R.
O GODZINIE 9.ej WIECZOREM.

ZABAWA TANECZNA
ORKIESTRA 8 O K 0 Ł A

Wstęp 50 centów od osoby.

East 22-ga ulica,
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dh. A. Kilińska

# fibula Kolb.

« aja nor,
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- Prowadzone ostatnio

3mm GORNIKOW PRZVJAL ODESA PRZYGOTOWUJE SI
PROPOZYCJE PREZYDENTA |

-

00 OBRONY,
WILSONĄ |BOLSZEWICYmmm TAGANRÓG

WNIOSEK SUSPENDOWANIA vu.! NA MORZU AZOWSKIEM,
RZEDNIKOW UNJI UPADL PRA-

WIE JEDNOGLOSNIE

COLUMBUS, O., 18 słycznia.
Zjazd Amerykańskiej Unji

który obradował w ostat-
dniach w Columbus, uchwalił

221 - przy.
propozycje kompromi#ową prez.

~ LONDYN, 7 styecznia.'-- Odesa; głó
wne miasto portowe nad (Czarnem mo
rzem, w. południowej Rosji, nie będzie
bez walki oddane bolszewikałg, jak
donosi depesza ''Central Naw$" z O-
desy.

~-»

Gó
nich
1639 głosami przeciw Komendant Ollesy, gen. Sziling. roz
ją:? począł! przygotowania do obrony mia-

Wilsona, da zasadzie której obie stro- | sta. Świadomość zbliżającej się walki

ny zgadzają się ma komisję rozjem- |i miebezpieczeństw z chwilą szturmo-

czą, mającą określić jiość podwyżki

górnikom, ceny una węgiel i _mixn #A-

nieporozumiema@; 14 procęnto-

wa podwyżka wchodzi natychminggw innmzél symkoiuie.

, LONDYN - Wojska

naucza wiekie zajęły miasto portowe

| Taganróg, w rejonie Dońskich koza-

SUN na północnym brzegu Azowskie-

wania miasta przez armje bolszewie-

'kie, nie wywołały dotychczas żadnej

i pantki wśród mieszkańsów. W Odesie

 

łatwić

życie.

Nad sprawą tą debatowano piw?

trzy dni; gdy opolu ja zauważyła, że !

T styemiia.

planów swych (nie Będzie w stame

przeprowadzić, wówezfa post a w la
{go morza, Wojska gen. Demikina roz-

wniosek suspendowańnia swoich prezy-
(biegły się w popłochu po obu brze:

|gach morskich, część zdołała wsiąść

na okręty i w ten sposób uratowają

się od niewołi bołszewiekiej. % chwilą

dentów i sekretarza Green'a z „trądu.

i.zawieszenia ith w prawach eztonko-

skich na lat 10, zd naruszenie instruk

eji przedostatniego zjazdu górników
Wniosek ten został od. | 2

i Taganrogu i Stawropola, drogi komu-
głosowanie, |

'mikaeyme Denikina na Kaukaz gosta»

zdobycia przez wojska bolszewickie
Lw Cleveland.

czytany i poddany pad
ogromną uzęhxluś. i- głów reżelu- ;

i tv przecięte. +

ślić z protokółn. Po zakończeniu H"], SZTOKHOLM, - Miko

zjazd sig odréczy}. łaj Lenin, premjer. rządu bolsmxwmkicl

przedłożył ponownie

cję tę odrzucono i nehw@alono wykre |

7. stycznia.

sprawy,

go w Moskwie.

ZBROJENIA CZECH

KONOENTRACJA WOJSK CZE-
SKICH NA SŁOWACZYZNIE.

Anglji propozycje zawarcia pokoju.
Pułkownik -Tallents, reprezentował
"W. Brytanje w krajach nadbałtyckich
powiózł te prapozycje do Amglji. Bol-

przedłożyłi Anglji warunki
pokojowe ze swej strony, z których

 

WIEDEN, 13 grudnia. - '*Wiener
Allgemeine Zeitung'' donosi z wiary-
godnego źródła, że rząd czesko-sło-
wwoki zamówił w fabryce broni w
Woellersdorf za 44 miljony komon a-
munieji i broni. W związku z tem do-
nosi ''Wiener Allgemeine Ztg.'', że
ze strony węgibrskiej stanowezo za-

w razie zawarcia pokóju, znieść w Ro-

sji wszelaki terror i przerwać działa]

ność trybumału rowoluoijiyo "'czen

wyczajki"'. z

LONDYN, 7 stycznia. - Powrócił

tu z Estonji pułkownik Talents, któ-

ry przywiózł z sobą formalne propo
5ewmiają, iż Węgrzy nie przedsięwzię 5 -.
P wot Cos 1 ""*"

|

rządu bolszewiękiego w celu za:
li żadnych zarządzeń mobilizacyjnych.

Natomiast ze Słowaczyzny nadchodzą

wiadomości, według których koncen-

na Slowaczy-

wareia pokoju.

CZY CLEMENCEAU ZOSTA-

NIE PREZYDENTEM FRAN-

PARYŻ, 8 stycznia. - Dzisiejsze

dzienniki paryskie zajmują się wiele

tracja wojsk czeskich

źnie przybiera większe rozmia-

ry. Prasa czeska motywnje koncentra-

cję rzekowemi zamiarami zaczapnemi

co jednak nie jest prawdą.

te na Stowaery>
Węgrów,

Faktem jednak jest,

#nie szerzy się «oraz bardziej nieza-

i dowolemie ludu z rządów czeskieh .

;\\' niektórych miejscowościach nieza-

;duunlcfxxie to przybrało postać  jaw-
-]

 

 

znaczone na 17 stycznia.

Z podanych dotad ~zczegołów widać

że Clemenceau będzie następnym pre-

zydentem Francji, pomimo, że urzę-

dowo nie została dotąd jego kandy-

i nych rozmiehów. y

te istnirja inne pna—Mx koncentracji

wyborami na prezydenta, które s$ na|

PW ANGLII TWORZA SIE CENTRA SOWIETG

dotąd jest wiadomo, że Lenin obiecał |

  

 

NIEZALEŻNA PARTJA ROBOTNICZA ZA BOLSZE.

xznomu MIEDZYNARODOWKA. '

RZĄD ANGIELSKI NIE JEST W STANIE UżY6

ŻADNYCH ŚRODKÓW REPRESYJNYCH.

LONDYN, 8 stycznia. - "Daily Mail' donos, że przy

pomocy amerykańskich komunistów, utworzone w Glas-

gowie, w Szkocji, sowieckie centrum. Centrum: to zorga-

nizowało w całym dystrykcie Clyde rady robotnicze ko-

munistyczne. Przewódcy robotników w Londynie komen-

tują wiadomość, że szkocka niezależna partją robotnicza

uchwaliła stanąć przy międzynarodówce Lenina.

LONDYN, 7 stycznia. - W całej Anglji agitatorzy

komunistyczni rozwijają swoją działalność w celu obale-

unia obecnego rządu.Agitują za strajkiem powszechnym,

by za pomocą tegoż zaprowadzić w Anglji ustrój sowiecki,

Ponieważ prawo angielskie gwarantuje wolność sło-

wa, to rząd angielski nie może iść wzorem Stanów Zjed-

aoczonych, by środkami represyjnemi ruch ten zaszacho-

wać. Rząd angielski czeka chwili, gdy nkstąpią kroki akcji

bezpośredniej ze strony rewolucjonistów, to wówczas bę-

dzie mógł wżyć przeciwko nim siły zbrojnej i policji.

W Londynie i w wielu miejscowościach Anglji sa roz

ne organizacje, które otwarcie propagują komunizm,
tatorzy objeżdźają okolice,wygłaszają rewolucyjne mo

wy i rozpostrzeniają codziennie ogromnę masy literatury
komunistycznej. W samym Londynie Jesi Sześćdzienni
ków nawskróś bolszewickich. Przeciwko tej całej robocie
może tylko wówczas wystąpić rząd, gdy nastąpią jakieś

zamachy lub zakłócenia spokoju w kraju.

ZAPASY AMERYKANSKIE WE FRANCJI 20-
„STAŁY ZA PÓŁ CENY SPRZEDANE. >

WARTOŚCI 1,700,000,000 SPRZEDANO ZA 800,000,000

  

  

    

  

  
    

    

   

  

ANTWERP, 6 stycznia. - Według wiadomości otr
manych od jenerała brygadjera Connor'a, który jedzie

do Ameryki, za sprzedane Francji zapasy ar
nji amerykańskiej we Francji, Stany Zjednoczone maj
›trzymać 800,000,000 dolarów.. Jenerał Connor szacuj
xartość tych zapasów na 1,700,000,000 dolarów, lecz zazna,
cza, że koszta przewozu tych zapasów do Ameryki wyni
słyby 75,000,000 dolarów, wobec tego, Stany Zjednoc
wolały za pół ceny sprzedać je Francji, by pozbyć sie klo-
potu.
 
 

WSobotę, dnia !!)—?o Styczma 1920 roku
39Letnia -- - 39-Letnia

MASKARADA I BAL
-- + ---

 ›wojsk czeskich, a mianowiie: w Pra-w 4 s tura potwierdzoną.dze panuje niepewność co do tego, eo da 1 4Większość pism wyraża premjero-
wi swoje sympatje; tylko pisma ra:
dykalne sarkastyczmie są wzgledem ›
niego usposobione. Jeżeli Clememceau
zostanie wybrany na prezydenta, be-
dzie to drugi wypadek w dziejach fran
euskiej republiki, że członek parla-
mantu i senatu został prezydentem

ł
!koalivjn przyrzeknie Rennarow: w Pa

ryżu - Czesi wszelki wypadek |

chcą mieć armję w pogotowiu do wkro

czenia do Austrji, gdyż liczą się Z

możjiwością ustwpienia dra Rennera

i zapanowania chaosu w Austrji.

ROZKAZ ARESZTOWANIA

MARTENS'A. _-

NEW YORK, 8 styeatia.

tament sprawiedliwości wydał wero

raj rozkaz aresztowania Ludwika Mar

państwa. Pierwszy tego rodzaju wypA

dek był po wojnie w roku 1870-1 pe

upndkn cesarstwa Napoleona IH, gdy

prezydentem republiki francuskiej zo

stał wybrany marszałek MacMahon

który był drugim prezydentem w dzie

= Depar-4

tens'a, który się podaje za ''amhasa jach Francji.

bolszewiekiej Rosji.

REPRESJE PRZECIW SYNDY-

dora '' Urzedni-

| ey departamerntn sprawiedliwości do
 

wodzą, że Martens jest głównym wo- |

dzem ruchn w Sta

t'lrn'h Zjednoczonych. Miegee pobytu

ii

KALISTOM W HISZPANJL

w BABCELONIB ARESZTOWANO
OKOŁO 100 PRZEWÓDCÓW.

 

| Martens'a nie jest wiadome, podobno

| znajduje się w Waszyngtonie.

| Minister pracy, Wilson, wydał ror
że każa)" Aresztowany

o ile w.sprawie jego to-

 

MADRYT, 8 stycznia. - Według

wiadomości otrzymanych tu z Barcelo

ny, tamtejszy gubernator zarządzi

| rapresje przeciwko związkom syndy-

| porządzenie.

| komanista,

czy się śledztwo, może być uwolniony

za kaucją 1,000 dolarów:

Na FIlis Islamd znajduje się 494 ko-

| munistów. Władze emigracyjne dopro

| wadzają Ellis Island(b&wdl»

nu, by módz pannie j
- a ***"!

 

i
|
|

 

kalistyeenym. W ciągu ostatnich dni |
ze): nresztowała i osadziła w wię- |] -

' TOWARZYSTWA SŚPIEWU

W MANHATTAN CASINO

W. 155 ulica i 8 Ave. -. New York, N. Y.

25 cennych nagród: 10 dla Pań, 10 dla Panów; 5 dla

Grup; za najbogatsze, najpiękniejsze i najpatrjo-

 

   

   

     

   

       

  

  

   

   

tyczno-komiezniejsze kostjumy. - Jest to jedna } -

zabawa, na której możemy się wszyscy spotkać.

Czekamy łaskawego przybycia

 

KOMITET.

 
 

BACZNOSC KOSZYKARZE! ___ _- -a
Na dzień 10-go Stycznia, 1920 roku Dyrektorjat

zwołuje Roczne Posiedzenie Akcjonarjuszy, o godzi- .
nie 2.30 po południu, do sali Astoria, 62-64 Bast
Street, w New Yorku. Pamiętajcie o tem dobrze, aby ~
żadnego nie brakło z koszykarzy, z powoduważnych
spraw, które dotyczą inkorporacji koszykarki i

boru nowego Dyrektorjatu. Uprzejmiezaprasza ~

DYREKTORJKT
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RÓW Y 5w I k#

i
|
!da się subsydjum miesięcznie w kvwo

cie... 2000 rb.

||

„Rozumie się samo przez się'——
mówi memorjał - że wspomnianą '
organizaćja pism nie może mieć

charakteru jawnego przedsięwzię-
›YtWiv

w w w- -»
. - „5371 null”

NA SKRAJUPRZEPAŚCIL -->

We wczorajszym numerze psaliśmy o uif'łh'zpit czen-
które dzisiaj grozi Polsce z powódu błędów połity-

mieszkał w Krakowie;
o pawnego panu,

, wo: całej organizacji skoncentruje!

cia rządowego, ale bezwarunkowo
nosić wszelkie oznaki przed

siębiorstwa prywatnego, subsydjo-|
wanego przeć Rząd tajnie, prey. OPDanoWwana w

cję.

eatosei przez

ki żagranieznej, popełnianych przez narodową dmuukta-
Ale mflvfkn0 'zagraniczne sprawy tutaj chodzi. -

Chodzi o politykę \\ewnetrzha, ktora choctag mie jest tak

reake}o, jak sprawy zewne-
czem dla stron obu, jak również i jednak d/JPL'I to] same1 narodow©] de zde-
dla samej istoty rzeczy najwygod- mrorglizowana seq i~do n;ll“ yzszego ~›Iupum
niejszem będzie, jeżeli kierownict-

się w jednej osobie, która otrzymy- .
wać będzie subsydjum rządowe w.›mędzx innemi następujące:
ściśle -oznaczonym rozmiarze, w. „Wskutekzamiat za co osoba ta będzie mię |

opalanych normach i ściśle usta

Na ten temat, w warszawskiej „Gazecie Polskiej"",

p. Janusz Pierzechalski w okresie

osłabiona.

pisał

kryzysu rządowego,

niezrozumiałej zupelme obOJetnosci
rządu na potrzeby warstw pracujących fizycznie i u-
mysłowo, Polska stoi na skraju przepaści - gubi ją

Prenumerat& ua prowincji.
-.-. . . . „ „ . „ „ A.:-oclo-ocoos'łw

Mółrocznie .......... 1+6+*.**... £.90

€ warfa@almiB .................... 1.85

Eating:” w New. Yorku:

nowionych  
  

j kEnetki6

-

...... ve ae cess esses. $7.08

|

UY wyragnic,
PAHOKKI® 3.50
duh:a‘nu ......... 1.78

msw m 'osyjskim.
omc- «na #th St., New York, W. Y

Ie) Uru 2878,

Wedakcja za «głoszenim uie odpowiada
Rękopisów nie zwrsem.

Imtimana adress 10 centow.

.

\ z cownl

  

Smo6tka dzintat na Lax-nic
fUskich dążeń już istniejącyeh pól: |
skieh umiarkowanych partji'', Vole
jak się okazuje nie zgimęty, a ohmme’

granicach''.
LJ Ld

ła obowiązek wydawania pism wl

1

|Z powyżej przytoczonych wyjątków
prowoka tora Smółki, widzi.]

że działał on w duchu!
parcia polityki polskiej na eargcie |

To samo było myślą przewodnią na-
odowej demokracji.

-TUSO-

powtórnie warstwa społeczna już raz shańbiona zaprze

paszczeniem Ojczyzny ziemaństwo. Mając zupełną

pewność, że zmuszą rzad do odstąpienia od monopolu,

a wprowadzenia wolnego paskowania, wstrzymali zie-

mianie dostawy i ogłodzili miasto. Dając s gory przy:

kład, rozpetali paskarskie instynkta wśród bogątsze-

I go chłopstwa i w rezultacie wytworzyli sytuację gro-

. żącą katastrofą bolszewicką wewnątrz kraju i klęską

naJego krwawiących rubieżach. , Coa

b a ij # y To ostatnie, byłoby najstraszniejsze. - Mamy już

,Qhump w Polsce wszystkie warmnki, poprzedzające i

- spazmy bolszewizmu, oprócz jednego zata-

Galicji przeciwko Rosji.
zna jomiłem
skiem
Skomunikował
oddziałem

toa #. ts .
„wskazówki w Ochranie,

sie w dziennikach
„Słowo  Polshe":

ter

o
„Stłownuki

R'

of ie

informowanie o ruchu wojskowym w ,

Kr:

‘fl‘r

jechatem do Warszawy

łem policji rosyjskiej agenta wojsko-

*.

= *? ._.

|

~i~£- +4.

Se. 3, , jej al's

moje z ochraną zaczęły ków nie posiadam. Tem więcej

w roku kiedym jeszcze|

I a .

spotkałem tam | zine śrądki na gazetę.

którego uważałem za |

era rosyjskiego; zaproponował mi

!które omawiały tę sprawę,

eki;

sura wiedziuł i

byl Koz

o zamiarze moim wydawania pi-

‘n/n't] za- p iL. . Barusewiez.
się zo ofinbrcom,

Golembatow#i,

nazwi ~ + r +
ze Niklewiez zapytał mnie, ézy

rotinistrzem .

manie z warszawskim | ws
- :półnego z moskiewską Ochrana. 0-
O&hrany; otrzymawsszy| i «4. z

* fiejalnie do ministerjum z powodu
wróciłem do |i

a . ) sprawy
dzienni- i N 20 wy: .

~1ę ja, Ehrenberg i Niklewicz

R oi mówili mi, że oni sami, a tembardziej

onln Polskie w

Zajmowałem się

<twem i pracowałem w tym eza-

„Głos Narodu''

ikowa. .
gdyż

Dumie państwowej,

zdzwio, że nie pytają mnie, skąd wę

Przypominam sobie, że wśród osób.!

mnie |

Dodam.

śro- :

dki na wydawnictwo nie mają ezegos |

referatu i pisma zwracałem:

| nie mógą występować z temi zabiega ;

Z wybuchem wojny, pie chcąc da-1i mi (chodatajstwem) ze wmlodnm ta-
stać się do wojska austrjackiegó, wy. rktycznych.

i tam W‘dlb

zapisane Jekt według słów moich do-

. U
„ Zeznanie to zostało mi przeczytane;

| Czy masz

~A Paszport

   

          

   

     

       

      
    
      

  
   
     
       

      
    

   

 

  Sprzedajemy Szyfkarty po
nach kompanicznych. na v

stkie linje okrętowe. Aplik@

na paszporty,. wyrabiamy
płatnie.

WYSYŁAMY PIENIADĄ
po dżiennym kursie dx

POLSKIEJ POCZTOW H

KASY OSZCZEDNOSC

tudzież do osób prygatnych

„starczamy własnoręczne poł

PRZYJMUJEMY PIBRNL

na książeczki procentowe i

" cimy4 procent od sta

  

  

  

  

  
  

wega austrjackiego, którego nazwiska |

nie pamiętam. W styczność z Legjo- |, # o . » »
nami polskimi nie wchodziłem, - a!

działałność moja ogramiczału. sie no!

eharakteru informaeyjnego, jak ka-

zdego dziennikarza. W Warszawiei

utrzymywalem stosunki z oddziałem

Ochrany, jednak tylko teoretycznie, j

dając ogólne przeglądy, zresztą dawa i

i

kładnie.

Zdzisław, syn Antoniego Smółka. ;

Towarzysz Prokuratora (podpis): |

Obeeni byli przy badamimu za. poz

i wotłeniem Prokuratora Izby adwokat.

| preys. S. E. Mickiewtrez, adw. L. M.

£“PM“?

-Z oryginainym protokółem zgodne.

lem także i wiadomości Hktwme—v 19go kwietnia 1917 r.

dzieć: Kiedy Warszawę poczeto,ewa-|,

Nie zajmowałem sie prowokaeją i ui

kogo nie wydawałem.

rzefiu uważam za stospwne arm-“nu

 

a- soz

Na

|

miejscu podajemy zezna-
nie zdemaskowanego po rewolucji ro-
wyjskiej szpiega i prowokatora Zdzi.

› sława Smółki, współpracownika kra-
kowskiego „Głosu Narodu'!~ wow.

skiego „Słowa Polskiego"" i

piśm

Zeżnanie to jest charakterystyczne.
Alo znaczenie ma memo-

rjał tegoż Smółki złożony rządowi car
skiemu przed rewolucją, (w 1916 r.),
w którym pragnie, «by carat

wziął w swoje ręce kierowmietwo poli-

Treznego życiu polskiego.

innych

autor

  

   

  

  

   

    

     

Ważniejsze wyjątki memorjału, rzu

cające swintto ma dzisiejsze dążenia

rusofilskie pewnych .partji polskich.
£

yr zmią:

..należałoby teraz przynajmniej

PtzygółóWać grunt na przyszłość,
to jest możliwe jedynie drogą wy-

mm:~wśród Polaków tutej-

szychwpływowej partji <polityce-!

nej, stojącej szczerze na gruncic

państwowości rosyjskiej.

Wspomnuna partja przeciwdzia-'

lataby z jednej strony wszelkim

tendenejom separatystycznym pol

skich grup radykalnych, a z dru

giej strony - współdziałałaby ru-

sdfilskim tendencjom umiarkowa-

nych, już istniejących partji pol. |

skich i starałaby się pochwycić w;

«We ręce ster całej. rusofilskiej po-

tyki polskiej, idąc w ten sposób

na rękę rósyjskiej polityce w Pol.
.w"

"@ %

. Abytecznem jest dowodzić, jak

wielką korzyść miałaby Rosja z

istnienia takiej partji wśród Poła-

ków, całkowicie bowiem zrozumia.

łą jest rzeczą, iż rząd rosyjski, ob-

darowując Polskę w danym wypa-

dku ustrojem autonomicznym, po-

winien również troszczyć się o od-

powiednie wpływy aktywne n2

Meg polskiego życia politycznego,

a mianowicie: o zapewnienie so-

bie stanowczej większości w pols-

kich instytucjach autonomicznych,

bez ' aliapodobna nawet my-

śleć o normalnych stosunkach w

przyszłości pomiędzy rządem ro-

syjakim, a narodem polskim".

„Z powyższego wypływa koniecz-

ność stworzenia kosztem  Bządu

prasy polskiej, oddanej państwo-

wości rósyjskiej i ułatwienia w ten

sposób tym ludziom z pośród Po-

laków, którzy stoją na gruncie nie

..Orjentaeji'', lecz panstwowosci ro-

dyjskiej wytworzenia organizacji

wisłkiej polskiej partji państwo

opartej o szerokie masy naro

X iego *".
a #

...należy % podh-eslic że prze-

anodą. nie powipno W być ten po-

gląd, it niewiadotno jeszcze obec-

nis, jakie będą w przyszłości sto-|

sunki polsko-rosyjskie. Zrożumia-

Rein jest bowiem, że nawet W ragle

miepodiegłości Polski, lub załeżno-

kei jo; od Niemców, Rząd rosyjski

Powinien mieć w Polsce oddaną

"fobie Dra?i pm

M&morjał proponuje Rządowi sar-

pracują na wrecz Kołeznków, Deniki. |
nów i memwu'h 1

Przez czas jakiś zdawało sig.

-

że :
mocmmtńutwo umarło, że już należy!
do przeszłości wraz z caratem, Lecz.
prasa krajowa nam donosi, że 41m,
tej rosyjskiej polityki, o której mówi
szpieg Smółka. wcale nie zostały,79 |
tarte,
Odżywają powoli, a ostrożnie.

Nie chodzi już dzisiaj o "takiego,
lub innego szpiega i prowokatora.
Oto mamy pewne fakty, że dyplo-

macja augięlsk@» dąży do odbudowy |

wielkiej Rokji. A widzimytakże, że w

tem dziele i zamysłach, najwidoczniej:
pomaga Anglji. narodowa demokra- !

cja. t 2

Są naturalnie pewne" różnice w 'ta-
ktyce ondeckięj fRówniej stosowanej i!
obernic, Mle zasadniczo, rzecz pozo-

stile w skutkach jednaka.

Troska narodowej demokracji o 16-

sy reakcji rosyjskiej, nie pozwala tej

partji,

interesów państwa i narodu pólskie-

. go. .

[* Kto zastanowi sig nad tym faktem.

ten zrozumie, dlaczego Polska majget

. wiele szans, z niewielu z nich mogła }

konw—«tax: wb, ,

W SPRAWIEPOŻYCZKI DLA!

POLSKI.

  

%

 Zjeździe w Pittsburgu. |
Nu zebraniu reprezentawtów pram»!

polskiej wychodźtwa, które się odby-i

ło za inicjatywą delegata mimisterjam

skarbu Rzeczypospólitej Polskiej, dr.

J. Adamskiego, w sprawie pożyczki

dla Polski, uchwalona. została rezoln-

cja tej treści:.

4-go stycznia, 1920 roku w Pitts-

burgu, Pa., po wysłuchaniu prze-

mów p. posia polskiego w Stanach

Zjednoczonych, Księcia Kazimie

rza Lubomirskiego, Ministra Fran-

ciszka Pułaskiego i Delegata Mini-

sterstwa Skarbu Dr. J. Adamskie-

go, i wszechstronnej dyskusji, je-

dnogłośnie postanowili:

1. Popierać w prasie polskiej re-

 

 

mie i na warunkach, na które się

zgodzi Rząd Stanów Zjednoczo-

nych, a które zaakceptuje i do wy

konania zaleci Poseł Rzeczypospe- ''

Utej Polskiej.

% Zebranie uprasza Rząd Sta

nów Zjednoczonych o opiekę nad

potrzebami Polski i o pomoc, ce |

lem uzyskania pożyczki na dogod-

nych dla Rządu Polskiego warun-

kach.

Wezwaćcałą prasę polską w A.
meryce, aby do czasu ogłoszenia

pożyczki ograniczyła się do poda-

nia powyiszej rezolucji, a akcję

prasową rozpoczęła dopiero po we-

zwaniu przez Poseistwo.

Ameryka Echo, Toledo, O. A. A. Pa

z ryski.

& & « € ) ty .- $broniecia i (Wig !. » _urrnmunia zapasów i paraliżu produkcji,

- będą zmniżane co miesiąc według z góry określonej ska-
. H. Uchwała taka da rezultaty natychmiast, o ile będzie

Uchwała dziennikarzy polskich na |

Dziennikarzy polscy zebrani dnie! .

nowagi katastrofą aprowizacyjną i opałową"".

rządy gabinetn Paderewskiego. Ile to trzeba teraz napra-
wiać i łatać, aby jako tako równowagę odzyskać.

alizację pożyczki polskiej, w for-inoom ]OSI mewinna.

net Paderewskiego upadł, bo przeciw niemi# powstali....

| austrofile.

się wykręcić od kary za gałganWa ktwch napełnia bez
liku.

gedja.

mania sie frontu, prowadzącego w obecnych ciężkich
warunkacł, do zbosjaczenia sunny)“ żołnierskich, › bez-
przykładnie dotychczas huhaurkah. 1 du upadku au-
torytetu dowddcow. i £ »

Niech więc Bóg NAJWYŻSZY chrom Polskę odti-
kiej klęski, a odpowiedzialne przed narodem i historją'

, czynniki niechaj sprzęgna wszystkie uczciwe siły w na- |
"rodzie do walki z siłami upxornaxmpokl JeszczeGEAS, |
póki nie późno. .

Nałeży mknanmcda mtque W mmpmlVYHhIO
drikowanie papierowych pwxnedzx powszechną . jed-
nostajną daminą majątkową w wysokości do jednej
trzeciej obecnej wartości posiadanego majątku. Z go-
tówki, rachunków bieżących i wkładów - bankowych
śeiągnać należy tę daninę przy unifikacji wymianiebb-
cyeh walut na polskie waluty, - a z majątkówi ihnych
dóbr realnych po określeniu ich wartości obecnej - w
razie braku gotówki - przez zabezpieczenie hypotecz-
ne należnej państwu sumy. Powstrzyma to spadek wa-
luty, będący główną zasadmczn przyczyną spełmlacn

Jednocześnie uchwałą sejmową należy zaprowa-
dzić w całem państwie  jednostajne jakmajbardziej
szczegółowe ceny maksymalne na wszystkie ważniej-

sze artykuły spożywcze i opał z ustawodawczem uprze-
: dzeniem, że ceny te bardzo powoli, fecz bezpowrotnie

wykonywana z żelazna Konsekwencją i o ile wszelkie

zakusy i starania o zmianę tej ustawy będą z góry wj

tejże ustawie uznane za:”had? stanu, podlega-agata sa-
_ dom doraźnym. +», ig

+ Niedostarczeme kontygenth przekamv sadom do-
raźnym, przy których mianować €pycejalnych sędziów
śledczych dla walki z nkrywaniem produktów rolnych.
Powiększyć ilość inspektorów urzędu do walki ze spe-
kulacją z tem, żeby w każdym sklepie, mna widócznem
miejscu był wskazany adres i Nr. telefonu najbliższe-
go imspektora. Ułatwi to zwracanie się do urzmhx -
beenie ogromnie uciążliwe. .

Srodki powyzsze nictylko wpiyna mewatpliwie na
zniżkę cen, ale i przyczynią się do uspokojenia wśród
warstw zarobkujących, wytrąconych nmełmo z:

- Do roózpnezliwego wprost stanu doprowadziły Polskę

A przeklęta reakcja powiada, że jak baranek wielka-

Czytamy w wiadomościach z Warszawy wp., żegabl—

Oto jak zbankrutowsna narodowa demokrdcm stara

Ausuonlamx młumms się zasłama
Byłoby to nad wyraz komu*zne, : ed» - wie (było ,tra=

{mlezaiy do

kuować, spotkałem/ przypadkiem na

uljey pewną paniq -_ nazwisko

| Qolitiska - która opowiedziała mi.]

że posiada odezwy przeeiwko armji

irosyjskiej. Poszedłem do niej, a na:

«(mum zawiadomiłem naczelnika O-

Wham): i jej znajomy mło-

: dy człowiek - nazwiska jego nie pa-

i miętam - ,hyli aresztowani. W War:

| szowie byłem współpracownikiem „,Qc

lwty gdzie spotyka-"
lłem się z Kozickim, który obecnie

gmusiał wyjechać do Londymu =- Or
»Kurjera Porannego'', któro by.

lem stałym współpracońnikiem i gdzie
spotykałem się z Fryzem iĘhwnłx'r

giem. . / z . ©

Z Warszawy, z rozporząd' enia po—
licji, wyjechatem wraz ze wizystkimi

ewakuowauymi do Moskwy. Otrzyma-

Galicni 80. tb., Aw Warsztwie 120 wb.,

w Moskwie 200 rb;, a w Piotrogradzie

900 rb, miesięcznie. Mieszkając w Mo

warszawskiej. Do klubów po-,

lifycznych, ani organtzacji nie nale-

żalem, Pracowałem wóweża: w „Echu

lem z oddziału Ochrany pensję: 'w.

nadal dawałem informacje o-]

0 jednem, zda- i *

%

| OSZCZĘDNOŚCIOWE!

KUPUJCIE ZNACZKI

Wszelkie informacje udzie
bezpłatnie.

STANDARD BA
[|. Dawnie BANK LEDERE
i AVEB.RÓG.4'*-UL. NEW

 

a
  

 

Bmu‘a. konsulatu; miesto
pod nr. 40 przy West 40 ul

Tho a t
-

| godz. 10 rano &&1 po pm
›cmedziel i świąt. ©
 

 

ną germanofobja. W Moskwie od-
dzłał Ochrany domagał się bardziej
szezogółowych wiadomości. Odmówi-
wazy zasadniczo, dawałem jednak pe-
wńe informacje co do osób, które nie
ukrywały swych poglądów. Nie pa-
miętam nazwisk tych asób, których
driałałność wyjaśniłem. Mogę wska-
zać Hulanieką, Dziubińską. Czując
się w tej roli niewyraźnie (nik po sie-
bie), mitu-bałem z Moskwy. Próez

jeckiego. 3

Wiadomości

Polskiem"", odznaczające się szczegól- |

tego wywmmłem dzwlalnosé Duna-

 miałem z rozmów ogólnych w reéedak-

tam, że Wielopolski pojedzie do Mi- |

kotaja II. i zwróci jego uwagę na to, |

że nie anożna nadal tołerować istnie- ,P

Nówy''. Zdaj€ się, że mówił to Ehren- |

berg. Na jego propozycję «Stałam!

"współpracownikiem ,,Drgiennika Pol-

skiego '';

w oehranie. Nie mam podstaw twier-

dzić, że ktokolwiek z nich, prócz mnie

dawał informacje oddziałowi oehra-

ny, chociaż (tmtaj Smółka

przypuszerenie co do trzech osób, że ›

„kontrrazwiedki'',

jest do wojskowego oddziału wywia- |

dowczego, przyp. Red.) byłem sta- |

tym współpracawółikiem i członkmm'
redakcji „Dziennika Polskiego!".

 

i|
$

Pewnego razu zdarzyło mi się in- ;

polskich; dałem pochlebne opinje

swwkiej.. Styezalem niezadługo przed;
 w(b

 
|(1łu~ Narodu, Jersey (Sty, N.

przez Poselstwo Polski warunków | Prazmowski; Głos Polek, (‘lmamo m f
Dr. H. O. Kaczorowski; Górnik, Wi.mmmSM]
kes-Berre, Pa., L. Jerioranski; Hasto |
-Polskic, Pittsburgh, Pa., Wiktor Al- '
aki; Hurjer Coctuiaraty, Boston, Mass+
Włodzimierz Szaukawski:

dzielny,

Mmmm

(Tłom. z uwierzvtehmmegn odpisu .|

KurjerMeI 1
Czesław N do stosunków polsko- ro-

rewolucją, jak w redakcji „Dziemui-

 

Referat p. t. „Co skłania Rosję do |

++ » U U . p
eji „Dziennika Polskiego''; mówiono N„ 1

nia gazety germanofilskiej „Kurjer | te

; mie są mojej rok (›

|
wyraża 3_§

mł'

§ r 1440:
formować oddział ochramy o partjach | 4

o |

realistach i narodowych demokratach

w sensie stosurku ich do władzy ro- |

WYGODA I ZDROWIE -
Pokoąc z chorymi potrvebuja.świe-

żego powietrza i czystego ciepła. .

11
9.
0

cr
am
s
a

am
e

f

 

 

 

ERFECT]ON
OilHeaters

Używając Ruchomy Perfection Na _'

ftowy Ogrzewacz, dostajecie i jed-

no i (drugie. Prędko ogrzewa pokój

po wywietrzeniu, dając czyste, bez

odoru ciepło gdzie, i ile zechcecie: -

Używając SoCOny naftę, możecie ::

mieć ciepło przez 10 godzin o jed-

nym galonie tej nafty. Niema sa-

* dzy ani popiołu: Zawsze gotowy do

użycia. Powiedzcie waszemu dosta«*

wcy, aby wam pokazał Perfection.

- STANDARD OIL
* COMPANY *
.OF NEW YORK . -
«lua
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Hesse/Ge:

f SZYFKARTA do HAMBURGA
| na najszybszy okręt "MONGOLIA", któryodchodz:

T Styczma,

kosztuje tylko $85.

NA

kosztuje tylko $100

Kmma pus/port od POLSMEGO lab SZWEDZ
| + KTEGO konsula, niech przysyła z:arazmda‘hfln :

SZYFKARTA do ANTWERPEN
ina okręt "LAPLAND" ktory odchodm 20 Styczma,

- do granicy menueckleJ

PRZYŚYŁAJCIENATYCHXH'XU'F ZADATKI
ZAREZERWOWANIE MIEJSC.

( I Posyłamy pieniądze do kraju po najniższymkursie.
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MORRIS ENGEL

i !POLSKI DOM BANKOWY

  

    

   

 
   

    
    

 

    

 

    

    
  
  
  
  
  
  
   

   
         

   

    

   
  

  

   

   

   

 

  

   

 

ka'' mówiono z zadowoleniem, -- że 129 GREENWICH STREETNEW YORK X
rząd zo@e Grossterna i qurmkje-g: ó i € .._,...„JCCJ J <

go (współpracownika „Knrjem No |
„...,:24 Ke )

wego'', przyp. Red.). 1

Cepy, Chicago, IH., N. K. Złótnicki. |réd Polski, Chicago, Bl., Z. Ste.„m › w w czasie wojny.
Dziennik Chicagoski, Chicago, NI, |wiez: Rekord Codzienny, Petro#,| TG

Stefan Wachtel. Mich., L Kogctiski; Sokół Polski;| 1T-go Sia TMT rókn w Pio-

4 rozsirżygutętia kwestji polskiej
Opracowany został w ogłatecznej far-f
une przezęmwnie i Ehrenberga ;
eżysław Niklewiez
Beferat ten maim-uno ua Hamam:

zebraniu. Z ludsi, hec
miętam :

1+

Mice-

tem. |iwiedział o

hcjch tam, pa-

Wasilewskiego Zygmunta, |

%yjdcy 'od 20 lat pomiędzy Poloni{d, MAR-

cy dobrze życie jej i choroby, którym eze-
sto podlewa”). Specjalista Polski w leczeniu l.mtarmłveh chorób M@@-
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PLUC I BRONCEITEB,
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowę,.NBEWG6.
WOSŚC, nieczystość krwi, zapaleb:e nerek i pęcherza, HEMOROIDY,

. leczy bez noża i boleści. Punditje do DRA KAUFMANA ze wszyst-
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez jouy«h lakarzy. DR.

  
   

 

skiemu: 1) Założenie (w grudniu Pzienmk bLudowy, Chicago, 'Il, Ste- Pittsbu‘rflb Pa., B. Kruczek ; Telograt Hrogrodrie, w smadku wigzrienia detko Stanisłowa Grabdkiegó, Sed#owiers:
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZER

1916 r.) popularnej gazety codzien-

ej w Petersburgu. 2) Wydawanie w      Chicago, HL.,

fan Zmijewski; Dziennik Narodowy,

Jan J. Chrzanowąki;
Chieago, II., x. Kotukowsti; Ualvta, | wego, z | rózporządzenia prótoaratora

    
      

  

Petersbu rgu tygodnika -(auterowie

ppomija rządowi rosyjskiemu kuap-

Dziennik Polski, Detroit, Mich., A.

Trojanowski; Daiennik dla Wszyst-j
    

 
istniejącego) i 3) Założenie

§ratiezn 3, dla której żą-
   

kich, Buffalo N. Y., F. Ruszkieyi

Dzi @ owy, H,

Buffalo, N. V., A. Skarzyńkki; Wis | Taby. sądowej badałóm sreśstowsnego|

mmmdąscmwpońmraw
*A. Dumget; K i '

 

  

  

    

 

»

ten ostatni uatwił miWyjaśd do Pio- leczy tych tylko, których osebiściebada i leczy swą własną medycyną *
nie przez Pocztę.frogredu z powodu założenia gazety.

Trzej ostatni, być może, nie wiedzieli,

r że środki na gazetęW
id tyzyniy@ać ze skarbu (Momma),

/ chociaż musieliW6 sem środ-

$ *

O-

9 rano do 2

'<

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th St., NEW YORK.”
(Obok Kościoła Polskiego, św. Stanisława B. M.) _ -

Godzmy bfisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. - w Mleod
2 po południu. - Telefon: Orchard6362. |
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krewni. Bardzo niewi

downymi elektrycznymi aparatami,

chorob :

największych szpitalach Ame nkm

ce polaków, mogą mnie zagdz

które im powroóciłefn. I‘m i przyjd

mogę uczynić an samo i dia Was,
się darmo. Jeżeli cierpicie,

że będzie Łapóźno, Pamietajcie, że

 

nięciu fizycznem i duchowem; brak
nia si¢;«=nie tobi roznicy, jak nazy
liwości.Czy to roztargnienie;
cholia;
wsa **

£><
%
*,

*schoroby skory ;

td .--

Was wyleczyć z najmniejszą strata

K
X
X
X

6 lepiej zaraz aa pocz:
ualy koszt nie zatrzymuje Was. Mo

EA
X

X_
X

hodźcie dziś!
›zorenu -

W przeciągu mow 25-letniej praktyki pomię-

y.Polakami, przynosiłem ulgę wielu tysiącom

ym, pomiędzy którymi może są wasi przy-

elu lekarzy mogą sie

cchwalic tak bogato urządzonem biurem jak mo-

które jest zaopatrzone X-Ray m

ziesiątki tysięcy dolarów i które zastosowu

óźnego rodzaju.-Skończyłem moje shim

w najlepszych uniwersytetąch i praktykowałem w

czyć

przycho

bezzwłocznie nie czekając do czasu,

zdrowie jest pil |

niejsze aniżeli pieniądze. Co bowiem znaczą pienią

dze bez zdrowia? Wszystkie chrcniczne cierpie

nia, bez różnicy przyczyn ich powodowania, jak:

samootrucie; bezregularnost; poses

wacie te doleg-

bezsenność;

brak.apectył*i; zatwordzeni›; reumatyzm;

serca; płuc;

trob_ ; nerek; neuralgja; chroniczne bóle głowy i

-przychodzcie do mnie. Dam W

zbadanie i objaśnię Wam, co ma być zrobione, aby

lzy. Niema potrzeby zaprzestać pracy i poczujecie ~

leczenia. Niech ten

je honorarjum jest umiarkowane. Za

lekarstwa się nic nie bierze. Nie zaniedbajcie swojej choroby i przy-

- GODZINY pvyjeua. Codziennie od 10 rano do 7 wie-

niedziele od 10 rano do 3 po południu.

DR. L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.

Imedzy Lexington i 3-cia Ave.
OOK

 

aszynami i cu- |

ktore kosztuja
ję do

%

›uropy. Tysi

ich zdrowie

lziecie do mnie,

Porady udziela

dzcie do mnie

kiedy już mo-

tałość w rozwi

sił sprzeciwie-

melan

żołądka; wą-

am griuintowne

czasu i pienię-

 

 

SEKRETA BO

Dlaczego One Zawsze Wyglądam
4: "a Te

c ) Czy chcesz, by inne

sne o Twa pieknog)?
wy
X:;

bA

    

  

   

   

   

 

  

 

FS

oś się do nas osobiście, lub

bw«ki JAR" i "CO".

THE SPARROW

SPRÓBUJ I TY

uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?"-

. Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.

Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem

pomocni.'Najnowszym systemem usuwa-

twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta- i

nich śladu. - Nasza wyjątkowa metoda uwalnia cerę od prysaczy,

;, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jedyny

pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci sztu-

h warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

ze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz-

pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować więlę. Za małą

, w krótkim/czasię możesz stać się cudem piękności.

AST 4th STREET, (N. S.)

GATYCH PAN

kobiety były zazdro-

Czy pragniesz by Cię

!

Cy

+£

t

napisz zaraz dm addamy DARMO

CHEMICAL CO.

NEW YORK, N. Y.

|

 

 

 

    

   

A H. Cbałuoskz
DENTYSTKA

60-ta ui... Brooklyn, K.Y.
End subway obokstasji.

subwajowej.

I

ł
zl. w New Yorku.

a x
L. JAKUBOWSKA- AKUSZERKA

umadnmu iż przeprowadziła #ią
ji mieszka obecnie p. n. 414 E, 6-t,

 

  

    

  

  

   
  
   

    

  
  

   
   

  

 

  

 

  

   

  

    

i (nry Rolne za andanteprze-
~jo-voPolaka i każdą Polkę

WLWARYJSKIE "

Reg. in(%g. Patent Office

LECZNICZE
Bezniejszym Środkiem vn
adkowe i że

i bedzie znajdować się
skim domu.

opmremy przy pomocy
h, ktore wniosą wieść o

Ach KALWARYJSKIE-

ECZNICZEGÓ, do każ-

polskiego gdzie one tylko

‘vymga-lgmek z Wami u-

słówach prostyeh*i dia
”›”,va

0 jak potrzebuje slońca

kcłeż=potrzebuje-konie-
pnmunhe‘£0 wprł

fankaji Lycmwgah że
o całym szeregu długich

tynalsziony i na użytek

Ak głoświadczeń, został

oddany. Poga

zytajeie Uważnie i ucz-

h sztuki jak szanować

B -- ten skarb najcen-

Imi

WINO LE-

it takim środkiem no-

ten o tak wielkieh za-

peych nie jest bynaj-

@. iegz szeroko rozpow-

gd szeregu lai w dzie-
gimn!" połskich uży-

› „słowa uznania i

alwaryjskiego Wina:

f W KAZDYMPOLSKIM DOMU.

 

butelka te- /

że / |

|
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i
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| ezyniajac

|| do ogólnega zdrowia.

H /

: ZDJABEŁ W

W ARLINGTON HALL,

a

POCZĄTEK 0 GODZI

 

”DJABEŁ W ZAKRYSTJL."

-..

. urządza PRZEDSTAWiENlŚ p. t.:.

Komedja w 3-ch aktach przez Moliera.

,QSobote dnia 17-

Po przedstawieniu B A L do samego rana.

Wstęp 50 centów. -
Muzyka prof. Mroza.

O liczne przybycie uprasza| ayzotnnoenrzn-noane nn,rne cas. tn,doocine.hamecaug.tno 0aesO>nnn:ae tmscles<..sr

  

ZAKRYSTJI"

go Stycznia 1920 r..
19-23 St., Marks Pl. N. Y

NIE 7.39 WIECZOREM.

 

. KOMITET
 

i Czasem wzdycjiał pod figurą,

d7a pobożną siedząc skórą,

! Djaheł, wielee ciętu sztuka,

(ara! whmnmk sztka !

\\szak już w raju (menu fama)

| Obok wy r Adama

Póty hm/d/ił'ku—ił póty,

Szepege z wiadomości drzewa,

Adamowi, kim jest Ewa,

Az praojeom - uszył buty !...

Tfu! niechże go! Odtąd, wiecie,

Djabeł plątał się po świecie;

Na nie były zamki, rygle:

Wszędzie różne płatał figle.

A gdy stłylniłat już<łabć,

Gdymust 6 mie udałe,*

A AOWwEAt! miak za mało,;
Gdzie sam nie mógł - thm sat hake!

D A RMO _-

KALENDARZ POLSKI .

Z BIAŁYM ORŁEM.

  

[i pięknym kolordwym kraj
| obrazem otrzyma każdy, kto
w tym miesiącu zamówi świa

| towej sławy "KALWARYJ

! SKIE" Wino Lecznicze.

"KALWARYJSKIE Wi

| no Lecznicze jest to wyśmie-

| nity środek na cierpienia żo

| łądkowe i podobne.

| stwo to wypróbowane od lat

Ltfifkfll"

z wielkiem powodzeniem. -

'KALWARYJSKIE" Wino

i Lecznicze usuwa zatwardze-

| nie, pnphnua apetyt, przy:

się w ten sposób

Butelka $1.35 i 6 centów
|(»,de a 6 flaszek za $7.00
KALENDARZ na rok 1920
zupełnie DARMO.

GWARANCYA nasza: W
! dowód naszego zaufania, o
bowiązujemy się zwrócić każ
dy cent temu, który udowo-
dni, że 'KALWARYJSKIE
Wino hpv/nicza nie jest ta
kiem, jak piszemy.

D. WRÓBLEWSKI & CO.

. 196 East śth Street,

 

BUTE 

io

podzięki jakie otrzymaliśmy od osób
których Kalwaryjskie Wino Leezni-
e/c przywróciło do zdrowia, nieraz po
dlu'mh latach cierpień, gdy nadzieja

ulgi ich zupełnie opuściła - słowa te

zachęty, popehnęty nas właśnie do te-

go, ażeby KALWARYJSKIE WINO

LECZNICZE pod każdą strzechę pol-

~kg, w Ameryce wprowądzić.

Czem więc jest ten tak słynny i*w
skutkach śwuich (niemal cudowny
środek leczniczy i skąd jego zalety
pochodzą?

Po odpowiedź nato pytanie zwrój

cimy się do Nalury, która w swoim

lonie mieści" wiele jeszcze środków

na wszelkie cierpienia i dolegliwości,

Niepokaźna nieraz roślina zawiera w

sobie potężne zalety zdrowotne, trze-

ba je tylko odkryć i wiedzieś jak za-
stosować.

, KRALWARYJSĘIE WINO LECZ-

NICZE składa się z lekarstw przez

naukę wynalesionyeh, uznanych za

" w cierpieniach żołądko-

wych,

Przy pomocy odpowiednich apara-
tów, doświadczeni chemicy w naszym

łączą te środki leczni-

cze w takiej ilości, że nadają KAL-

WARYJSKIFMU WINU LECZNT

CZEMU własności dla utrzymania

ludzkiego zdrowia niezbędne.

Przeerwko jakim

W.HHISK” B WINU LECZNILZP

auuu?

Ponieważ podstawą zdrowia nasze

go jest zdrowy i dobrze trawigey zo-

łądek, przeto KALWARYJSKIE WI.

NO LECZNICZE działa priedewsiy-

 sdb, to usuwa wszystkie zarązki jakie

t F3

 chorobom KAL- ||

$tkiero na żołądek, a to w taki .po-|

 

: New Nork City, N. Y.

« ,. 4
iM ++.

Leczniczego

dostają Się do zulqdkd1 stąd do km

naszej, puwdduuc rozmaite choroby,

KRALWARYJSKIE WINO (LECZ

NICPE. 'fast więc nieoeónionym przy-

jacielem żołądka i pomaga

m» w pokonamia zarodków chorobo-

twórczych, usuwując tem główny po

wód wszystkich chorób zarafnych.-

Będąc środkiem zapobiezdśwczym prze

(lulu) vlmru'rmm,

WINO LECZNICZE usuwa też

niezne cierpienia zoladka.

Jeżeli cierpicie na ból głowy, zg&

gę, dreszcze,

ociężałość po klanu:, bruk apetytu,

niechęć do pracy, brak en&rmtji, przy-

umysłowe, uczurie ogólne-

raeznijcie używać na-

chro-

gnębienie

«o osłabienia,

! tychmiast KALWARYJSKIE WINO

LECZNICZE.

Nie zawiera żadnych <~sztucznych

barwników.

Dziś jeszcze w najbliższej aptece,

u naszego agenta Tub wprost od nas

kupcie butelkę. CENA $1.95 i 6 cen-

tow podatku.

NASZA GWARANCJA.

Na dowód naszego stufsania, zobo-

wiaztjemy się publicznie zwrócić ›każ |

dy cent temu, który udowodni, że n& |

szeh\UIMWARYJSKIE WINO LECZ

is i NICZE nie jest tak

jak piszemy.

Wróblewski

KALWARYJSKIE |

objawy niestrawności, |-

 

"Po w klasztornej znowu celi

li Na msze nawot Kijał w dzwony -
(hbzieś ludziska go widzieli..W mmisz$*im hnsétat się kapturze.

Elna-aria ehytry. przycza jony,

Zawsze wiermmy swej naturze, _

Bujilby ten czart i dalej...

Aż w zakrystji go złapali

Sucjniiśoi * ''dołm miasta

I pokażą go Wam - busta!

Śliezna sztukd, same wety.

Jak mituje dobrą bozię!

łCzart. a bestja na powrozic!...

 

ae e a # alu e s n w we e e t a n n t n n a n na n 6% ewt r *
&

tlumihimo już huh—n ?
- (Ava Arska.

l KONSULATU -GENERAL

NEGO RZECZYPOSPO-

UTEJ POLSKIEJ
~ &

KOMUNIKAT

Oftrzymując od Rodakow liczne li-

sty zapytujące, czy i jak lokować mo-

gą oni pieniądze swoje w Pocztowej

Konsulatąg@eneralny Rzeczypospolitej

komunikuje interęgowanym, co nastę-

puje: -

Kaśdy obywatel Polski może lo-

kować sWe pieniądze za posredni-

ctwem Konsulatu Rzeczypóspolitej

w Pocztowej Kasie Oszczędności

w Warszawie. Jest to jedyna pan-

stwowa justytucja w Polsce, któ-

rś przyjmuję wkładki oszczędnoś-

ciowe, na żadanie depozytoóra,

„lub osoby przezeń , upoważnionej

do tego wypłacał-e na powrot.

Na wypadek smisrci depozytora

Pocztowa Kasa OszczednoSci po-

stepuje według" przepisów prawa

gpadkowego.

Depozytorem może być budy o-

bywatel i kaśda obywatelka polscy

(pełnotetni lub niepełnoletni), oraz

tek zw. osoby prawne, to jest, sto-

warrzyszenia, instytucje, firmy han

dlowe, władze pubłjczne i t. d.

Oszczędności sum można na

własne nazwisko, lub ma nazwisko

inmej osoby Natownast nie wydaje

Pocztowa Kasa Oszczędności ksią-

żeczek wkładkowych na nazwiska

zmyślone, na przydomki, na n&-

zwiska kilku osób równocześnie i

C. .p. -

Jedna osoba może posiadać tyl-

ko jedna książćczkę wkładkowa na

swe własne nazwisko.

&

-

czkę wkłegkową ed Pocztowej Ka-

sy Oszczędności, musi na tej Ksią-

żeczce umieśtić własnoręczny pbd-

pis, a jeśl pisąć nie umie, zMak

odręczny, połośony w Obecności

świadka.

Od pieniędzy złożonych 'w Pock-

towej Haste Oszczędności, płaci

ta Kusa 3 procent rocznie.

dym urzędzie pocztowym w Polsce.

Obywateje mieszkający w Amery-

pe. a„mojeqy, depezyty w P. K. O.,

tej mpm zwrócić

niu takich depozytów nie posted

niczy .
Przy ma „w: mają-

oych być głożońymi w Pocztowej

Kasie Oszczędności, d li-

stu dołączyć Axałą, nie naklejoną

Totografję depozytoro Bondów

|_

muje.
Karsw;w stosunku do mar

ki polskiej wynesi obecnie - 100 marek

za dolara.

WMA
DUSTARÓWZJDK.

WASZENOGTEON, . 7 -stycznia.
Kómisja senstu do spraw bandlu, po
stanowiła wybreć poqkomiejc i poddać

rewizji ministerjum / handlu,

 

Kasię Oszczędności w Warszawie -

4

 

Depozytor utrzymujący książe)

Pieniądze można odbierać z Po- P

cztowej Kasy Oszczędności w każ-)

 

fktóre chcą wycokc muszą się ba
listownie w |

pron. do P. K. O. w Warstawie. J

Konsulat Generalny przy wycofa ?

Wolnośdmch, Końnstlat*me'm—j |

 

B. ZBL&KL -- Polska Księgarnia.

i Sprzedaż murtowus i detaliczna. Kata-

log wysyłam bezpłatnie. - 150 Bast

7th $t., New York. W

I JEDYNY POLSKI SKŁAD w NBWI

YORKU. Gramo-

fony, rekordy.

B. Maruszewski.

£335 E. 14th St.

New York

NAPRAWIAMY GRXMOFONY.

 

    

BACZNOŚC SUCHOTNICY

f wszyscy z zestarzałemi chorobami.

NAsze «wdrantowarę lekarstwa was

wyleczą imp/uh cxerpxcn

Po informacje piszcie do: „CHEML
CAL SCPPLY CO., 425—lat Ave.
New York City. -

 

I PRZEMYSŁOWYCH. -

*
(
~

iż

5 % #
- 3

-

F. Ślaski. Feliz
Phonograph and.

gis | Supply Co., 139,
e"a> Are. A. rog 9 ul.|

New York. Harm!
wny sklad gramofonów, mototów i re- |
kordów. Przyjmujemy wśzelkie l'

racje gramofonów. ś |

   

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK Poczs-

towek, wlasnego nakladu, Kalenda-

rży na rok 1920, artykułów religij-|

nych, brzytew gwarantowanych, pa-

sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na

żądanie. F. FORTUNA 422 Bast. 9th

St., New York City.

FranciszekIWaszater Adwokat
130 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. 2583.

Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny mln;;

Zakład Jubilerski, 133 B. 7 ahci.Nu!

York City. %

 

 

 y

EUGENJUSZ HEOK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytów. Stawianie Ba-

niek. - 131 B. 7-ma ulica, New York.

Polska Fabryka

3K RZ Y P I E 0

pod n#tWwą

THE UNION

VIOLIN 8HOP

Bklad Hortowny

+,| Detaliczny ®

Wszelkie przylrory w sapasie. Roboty

artystyczujć wykonane. Przyjmuje ob-

sialanki na większe ilości po mnich
umiarkowapych.

FRANCISZEK GIBAS, wiaéciciel.
137 E. 74h 81. New York, M. Y.

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE:
KTRYCZNYCH GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD:
KAVEN AVE, FLMHURST, (L. 1

TELEFON: NEWTON 10341-J.

SWÓJ DO SWEGO! .

Popierajcie Polską Restaurację Ludo-
wą. Kuchnia urządzona, po amoku.

joweru, ceny dilarkowane. - 111 St

Marks Place, New York. (East 8-913!

ulica, pomiędzy 1 Ave. i Ave. A.)

M. GŁOWACKI, właściciel.

KEwurciański i Wolinin. Polscy Po-

grzobowi przy parafji św. Stanisła-

wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Teletou Orchard 729,

  

 

 

U

 

 

 

 

Tel. 5896, Stuyvesant. -

RESTAURACJA WAWEL .,.

317 East 13th St. |__NewYork, N. ¥.

J.GADZIALA - -

Obecny. Skrzypsk w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym |~

{ awansujacym. Ceny niskie. --

 

 

W. Bialski, Sklad léekarstw i ksig

garnia, 125 E. 7 Bt. New York City.

AL. GADBOWSKI i A.HKELMOND

POLSKI ZAKŁAD MASABRSKI

56 - 1-524 An 'New York City:

. .g,
Polatkis informacyjne Wuro. - Wy-

sylka pienię. wszystkich eze‘ci

traw i sprzedąż szyfxurt us wszystkie

 

 

ao

| po eunuch ania:-kommt:

darzy. Hurtewuw Sprzedaz. Drukar

'\ gress House, 185 Ave. A. New York.

288 E. 10ta ULICA, NEW YORK") Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-

 
lnje okretowe. Sprawy motarjalm@. -+

1443E. 7 ul.. New York. ›

ter

*POLSKA PIEKARMA

- 1 RESTAURACJA

159-8-ma Ave: ów New Yorku..

(Róg 18.ej ulicy)

L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.
   

ARTYSTYCZY ZAKŁAD FOTOGRA
PICZNY, 278 E. Houston ul. N. York.

wykonuje wszelkie prace w zakre# fo-

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób

pojedyuczych, grup weselnych, towa-

rzystw, oraz fatografji paszportówych |

JAN MACHCZYNSKI KRepor=cja

obuwja. 614 E. 13 ulica, New York.
 

tów Jena Falowskiego, %29 Ave. A.
14 ul. New ”tori

róg

-z | -r ry- ---
imeA POL

Pięrwsrorzędwu Pracownia Krawiecka
188 Mut T. the new ¥ ork.

aigiru ._...

- NOWYPOLSKI ZAKŁAD.-

HASABBKI n -

7 Wielki wybór

wvihm seyugsk

422 kiełbas -i "in-

ych produk-

tpoty w- -

czych. Ceny Wynn; niskie. Po- .
lesa się łaskawej pamięci Sran. Polo-

 

 

  

nii,
(pom. 11 i 12 ul. New York Oh!.

. A, Wotyntee Jostątcza dnb—«uwm
ę.. 

muzyk: „Vending dkażje. 445 E. 6 .-

ulica, 2 pigtro, . New York -

FABRYKAGRAMOFOBÓW Kropi-

del, Poostowek, Kraysow i Ęden-l

 

his i Księgarnia. Dobry rabat dla a-

gentow i sztornikow. White Eagle Pro

 

Breakin-Williamsburg
A. WYDRYNSKI, 187Bedford ave |

  

Cukierki, cygara, zabawki dla dziedi,gazety i- przybory do pisania
: SWÓJ DO SwWEGO !.

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA

HANDLOWA

posi&da śrtykuły groseryjne i de-

Hksatesen. Ceny umiarkowane.
127 Wytbe Ave., róg 8-ej uticy.

   

t fn_Maklad Ewirciariki świeżych (kwi |

Bracią 189 Ave., A.|: '_

- | 601 East 17th Street. NewYork

 76Grand t., róg Wythe Ave.}.
norm-am mg%-eau].
    

 

 

  

    

  

    
  

        

      
     

     

     

jest niezawodnym śródkiem;na nen
nięeie z twarzy piegów, wągrów,
pryszczy, krost i innych wyrzutów
skórnyćh. Usuwa zmarszczką wy-
dełikótnia *wharz i madaje wyrazu
młodości. Działa nadzwyczaj szyb
ko i nie da się zastąpić żadnym
innym preparatem. Ma podwójną
wartość, gdyż zawiera dwie nie-
zbędne rzeczy, konieczne do tipięk '
stania twarzy,-krem i prder.Po-
Jecany przez sófki kóbiet, Etóre
p wały bez skutku wssysthkioh
innych średków. Jedew słoik wy-
starczy, by was przekonać, Cena
słoika z dokładnym: przepisem uży-
cia $1.25." Znlgczoie 250 w znaez-

  

   

    

    

niektó- |,

kach mtg przy ddbierze. Adre-

W NOVELTY Co.mm i
i6 EvergremAve. nati. :
* H. _
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A KŁOUBA
520 E.6thSt

“m“w-,P ‘ffii .Ż a

He]KmPolak,
CZY JUZ SIĘ NANYŚLIŁEŚ CO MASZ mm
-JEBZIEBZ DO KRAJU, LUB CHCESZTAM..
„WYSŁAć PIENIĄDZE? JEDNO LUB |

DRUGIE, ZRÓB 70 PRZEZ

-_ NV JESTEŚNY NW --

PIENIĄDZE SZYBKO.WEDŁUGNAJ:
- 60 DZIENNE@O KURSU.LZ ..

PRŁNĄ GWARANCJA~".

POMAGAMY JADĄCYMDOKRAJU W
RANIU PASZPORTOW. -
KUNKI DO KRAJU. -mną-mw

WSZELKIESPRAWY,

mas Najrzetelniej ---Usługa Najrzetelniejsza
W KAŻDEJ POTRZEBIEZd

LUB mszqmDO NAS: -

 

NE..
Terefan 2860 -Guihpomt.

Polski Fab
M. KIC

; £27 BedfordJ
§: Brookiys, K.
600 (pomiędzy Na
€ i No. 5 ulicg)
' Wykocajemy ak)"

lepsze roboty p
najniżssych ce- W

nach.___

8. SKONIECZNY i W. GEEWA
TOWSKI. Jedyny PolskiSkład Obe-
[Wild]. 5ej Ave., pur. 640 w Synth

Brooklynie. Wszelki wybór 64mm

maltoza damskiego i dziecięcego.
mierze -p e sk ska

BROOKLYN -Annas hns!Ww. ADAMRKI-
Polski Skład Obuwia
192 Driegs Avenne.Brooklyn. - naprve-ciw pniwfl“ro hose,

 

  

  

Polak: Fotograf, Alemdar 8mm.

795 Manhattan Avenue, Brookiym.- |

Telefon 2215 Greenpoint
Roro Sore hia ac toziemee i tieith fies cuuss o-
Jedyny Aptekarz pout New h

bliczny A. 8. RĄCZY! 179

Driggs ave., Tel. Gpt. 56 ;,

: Polski skład kufrów 4 nia-a. r=
W SERAFINOWIOZ, 278mit.

. KRUBZ‘EWSK!

Jedyny Pniak: ZAotnik, który finial
ładne biżtrterje. - Proszę ewoićko-

daków, odwiedzić mój. .
187 Kent Street, Brooklyn. N. Y.

{&éreerpoint} f
('FN'Y U MMXRTUWV A KK.

y

+ *:

iwemi

Polski,Bkład Obnvm. "wm.ma.
Retail Shse Store, hangout-Q igi

mutatur Ave., Brom hoe
MŚ?—***

W SZYMANSm—Blwmn

Polski sklep galanteryjny. Bry foods

Store. T43 Driggs Aveo. Brodkiy®Wy-

hór (i (ilmtfigoyrh Ów

A. WIEOZKIEWICZ 183 mun
Ave., Rrooklyn. Sklep
wszelki wybór biciizny męskiej, lll-
vckle) i dim-were;

l

 

   
  

    
    

   
  
   
   
  

 

        

«nab fhoon iners~>
AUTOMOBILOW .' TECHNICOZNA£ I THEY”
Pełny kurs polski i polsko:

przy osobistym dogladzte-n o

“b. TYCHNIBWLCM &W

 

peracji, jazdy, mini-0‘s} i Ye
niedoklagnoici w motorack. Me®
wnnjcm naszcj Szekoty s innemi. Prd
źcie osobiście i obejrzyjcie mality

le nim wstąpicie do drngićj. Owarm
tujemy nauczyć każdego."Dim
plomy. Odpowiadamy ma '

L. TYCHNIEWICZ & OO.

  

-CH L 0 P CóW:

POTRZEBA --

~ ŚWIAT"

- 494 E. 9th St.
<-
tat c

\\\\\\‘
:.v
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KRONIKA

WIEJSCOWA.

Julj

t0--Sobota, Man .

ATW,

› WĘGIEL DROŻEJE.

 

-- KJwe

p«Z.powodu, ze robotniey pracujący

w»sktadach węglowych dostali pod-

wyżkę płacy, kompanje podniosły -e-

zw. węgłel z MNPAP@ na $11.60, za
by HCL

R

ny
.A'K'. :

*, tonę, "'

* Kónfrakt w 'ktadach

* Węgfówsch skońc le'xięułf "rudnm

Kompanje widzac, 12 "w titie odin:wy

podwyżki robotmiey wyjdą na strajk,

im żądamą podwyżkę.

W/1

dali

Kompaniści obawiali się, iż jeżeli

wybuchnie strajk, to będzie on zacie-

ty i będzie miał za sobą sympatję pu-

blicznoSei.

Wobeć więc pewnej przegranej w

r&źle strajku, kompaniści woleli sami

polepszyć płacę robotników.

- Sztuczka ta opłaciła się im pod-

wójnie. Po pierwsze, iż dali robotni-

bom podwyżkę taką, jaką im się po-

dobało, a po drugie, podnieśli ceny

„za węgiel co zwróci im koszta pod-

„ wyśki płacy robotników. Kapitaliści

są zawsze spryłmi i korzystają z ka-

4dej okoliczności,

' Do drożyzny węgla dołącza się dro-

żygma obuwia, Fabrykanci obuwia

twierdzą, i% wysokie płace robotników

ich do podniesienia cen za

obuwie o 50 procent. To znaczy, że

baty, które kosztowały 5 dolartw, o-

becmie będą kosztować 8 dolarów, a

. co 10 dolarów, to teraz 15 dolarów.

No i teraz, robociarz, który zara-

hia tygodniowo niechby 25 dolarów,

to nie wystarczy mu nawetna życie

i obuwie,

* A gdzie ume, tcatr, gazety, le-

karz i inne niezbędne rzeczy? I jak
tu żyć w takichwarunkach?

 

' O podwyższenie płac nauczycielskich.

Przedwozoraj, odbywał się w hote-

u Astor, zjazd przedstawicieli szkol-

niotwa ze wschodnich stanów.,
Na zebranmw tym omawianą była

›ardzo ważna sprawa polepszenia by-

u nauczycieli w szkołach publicz-

yeh .
Podobno stan w wkolnu-Łme obec-

le jegt zastraszający. Setki szkół stoi
amkmięte z powodu braku dostatecz-

ej iłości nauczycieli.
Brak nauczycieli tłómaczy się ma-

R płacą, z której nauczyciel pie mo-

e nawet wyżyć.

Ale nietylko, że bardzo mało jest

andydatow na nauczycieli, ale na-

et nauczycielo rezygnują i szukają

innych lepiej płatnych posad,
Z brak@ nauczycieli blisko połowa

bauczycieli w szkołach, to ludzie nie
najęey żadnych kwalifikacji na na-

zyciek, jednak musi się ich trzy-
6, bo w przeciwnym razie musia-

roby zamknąć jeszcze więcej szkół,
o też wiodące niebezpieczeństwo za-

żające szkolnietwu amerykańskie-

vu ,przedstawicieke szkolniebwa na
rm zjeździe uchwalili, aby odpowie-

je władze wejrzały w tą sprawę i

gatwierdziły naudzycielom lepsze pla

te.
Sprawa podwyżki płacy nauczycie

łom wlecze się już od dłuższego czasu

i dotychczas nie jeszcze nie zrobio-

ho aby polepszyć warunki byłu tym

wychowawcom młodzieży. Dziwne, iż

bogaty kraj, jak Ameryka, nie

'dibe o tak poważną sprawę, jak szkol-

retwn.
Nie jedén nie wwierzyłby, że w A-

ryce jest przeszło 10 procent anal-

batów. A tak jest w istocie.

Trzeba więc koniecznie zabrać się
pracy nad szkolmictwem, bo nie-

wezystkie narody wyprzedza
erykę pod względem szkolnietwa.

   

   

   

    

 

  

  

   

   

  

 

   

 

   

  

   

   

   

   

  

  

  

   

   

  

   

   

 

  

   

  
    

 

 

 

przeciwko paskarstwu

(owemu, -jaki wystosował
vatel! skłdających się

P kobiet amerykańskich,
njer Hylan polec:! komitetowi prze-

ów  płĘskarstwu mieszkaniowemu, a-

dalej toczył walkę przeeiw tym

X

skład tego komitetu wchodzą:

O. Harriman, jako prezeska,-

Bdw, Hapnah, Peter Brady, A. Sokol-

hii # H. Sokolaki,

Komitet ten ma za zadanie ujaw-

aś paskarstwo i winnych pociągać

Mammoth
nak pemmimo tego paskarze wea
obswiają się i każą sobie pła-
ieeskania ile się tylko im po-

sań nie chce płacić, ten

ggukać mieszkania.
„pb-rdza trad.:—o

|

C KA44-44-4444444444444,

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego kra-
ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
i pewnym skutkiem wszelkie nie-
domagamia żołądkowe, piersio-
wę, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
ne zatrucia krwi, choroby skór
ne i zaraśliwe.
~Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet
dzieci w swoim ofisie, lub
prywatnym szpitalu. Specjalnie
zaś przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy pomocy spe-
cjalisty-chirurga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą chorobę,
a dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)
NEW YORK CITY.

, Godziny ofisowe:
Codziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-ej wieczorem.,
Telefon: Stuyvesant 1882... ś

€
._.
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paskarze składają fortuny i śmieją
się ze wszystkich komitetów przeciw-

paskarskich.

W SPRAWIESPISU LUD-

NOSCL

Jak wiadomo od 2 stycznia odby-

wa się spis ludności Stanów Zjedno-

ezonych ,

Blisko 90 tysięcy urzędników pra-

cumuje codziemnie nad spisywaniem lu-
dności we wszystkich zakątkach St.

Zjednoczonych. Pracą ta potrwa 2 ty-

godnie. Aby ułatwić tą trudną pracę

urzędnikom spisującym, władze ape-

lują do każdego, aby chętnie odpo-
wiadał na pytania postawione przez

urzędnika i aby te odpowiedzi były

prawdziwe.,

Ze swej strony zwracamy się do
wszystkich polaków, aby gdy przyj

  

powinien kazać się zapisaćJako polak
a nie jako niemiec lub astrjak, lub
rosjanin, czy nawęt amerykanin. -
Niech żaden z nas nie wstydzi się
swej narodowści, bo to hańbą jest
zapierać się swego pochodzenia.

Pamiętajcie więc o tem i zapisuj
cie się tylko jako polacy,

ZAWIADONMIEN

DLA *"'OLOAKMAKRÓW** W NEW

YORKU. 1

+ 0
«
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Niniejszem zawiadamiani

-

wszys-
tkich Ruskich, i Polskich członków
Unji !'Cloakmakrów"!, że tymezaso-
wo nie będą się odbywać żadne ze-
bramia, lub też odczyty, w Rusko-Pol.
skim Oddziale, aż do czasu, gdy zo-
stanie zwołane specjalne masowe ze-
branie wszystkich członków, na któ-
rem będzie postanowione, jak ma być

nadal prowadzona robota unijna.

23 ulica, w New Yorku, jest otwarte

wieczorem, gdzie we wszelkich spra-

wach unijnych i po wszelkie infor-

macje, jako też ze wszelkiemi zażale-

niami i skargami do sekretarza zwra-

cać się należy.

Edward Słowik, sekretarz.

JUTRO JUTRO

MASKARADA TOW. ŚPIEWU

HARMONJA.

 

   
 

Nie dużo, bo zaledwie kilkanaście
ini dzieli nas od maskarady Towarzy
twa Spiewu Harmonja. Oto w sobo-

ę, dnia 10 stycznia 1920 roku Tow.
Harmonja urządza doroczny bal Ma-

kowy w pięknej i wielkiej sali Man-

hattan Casino na 155 ulicy West i A
Ave. ,

Jak wiadomo, każdy bal Harmonji
eieszy QH; zawsze ogromnym PUWWN/ł/Jvl-

niem. Zwłaszcza bale maskowe znane

ig nie tylko w Nowym Yorku, ale

nawet na okolice słynne.

Chcąc ujrzeć najpiękniejsze,

rinalniejsze maski, to trzeba być u:l

Maskaradzie A przytem,

młodzieży obojga płci cały rój. Dobo-

rowa polska orkiestra i piękna

szerna sala dopełniają całości

Kto więc żądny zabawy, kto chcę

wesoło spędzić czns w gronie mase-

na jory

Harmon ji

ob-

mieszkanie, więc, ludziska płacą, a'

dzie urzędnik spisujący, każdy polak)

Uwaga! Biuro sekretarza, 40 East |

codziennie od godziny 9 rano do 6.30 |

e-

DROBNE OGLOSZENIA. |

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

 

--- PORTERÓW >

ZGŁOSZENIA U JANITORA

OFFICE BUILDING

 
225 - 5th Ave. (9

ROBOTNIKOW -ROBOTNIKOW
potrzeba mężczyzn. Dobra zapłata.

Stała praca.
Zgłoszenia : Supts Office
NAGLE PACKING CQ.
Henderson & 20th Sts.

N. J,' Jersey City, (9-12)

MĘŻCZYZNY jako pomoenika w de-
foundry. Płaca $23,

plus $2 bonus, Pełen czas tygodniowy

 

Zgłoszenia: i John C. Wiarda 273
Green St. Brooklyn. (9
 

MŁODYCH MĘŻCZYZN
potrzeba (3) jako

pomocników
na początek $15 tygodniowo

& OSCAR STOLP WIRE WORKS
20 FLETSCHER STREET

;;: near Water Street

New York City.

MĘŻCZYZN

do nauczenia się fachu elektrycznego.

Stała posada, dobra zapłata na począ-
ltek 204 Willoughby St. B'klyn, (9

(10
 

i

 

ROBOTNIKOW
*POTRZEBA DO

PRACY WEWNATRZ I NA

PODWORZU.

PLACA NA POCZATEK
45e. NA GODZINE

I WYŻEJ

STOSOWNIE DO ZDOLNOŚCI

I WIEDZY DANEJ PRACY

10 GODZIN DZIENNIE
60 GODZIN TYGODNIOWO

ZGŁOSZENIA

WARNER CHEMICAL CO.

CATERET, N. J. (0 ___

POTRZEBA "in.]

300 ROBOTNIKÓW

- NA ROZMAITE .:

~ ROBOTY (-w

KONSTRUKCYJNE

DŁUGI SEZON

ARTHUR G. M°KEE & CO.

WHARTON

NEW JERSEY

+ 7%

%

 

1*
*

CHŁOPCÓW CHŁOPCÓW
/ 3 potrzeba

do fabryki maszyn
do piłowania, wiercenia, młócenia itd.
Świetna sposobność wyuczenia się

fachu maszynisty,
DIUGIU BROS.

975 Atlantio Ave. B'klym.

MĘŻCZYZNY DO ZMYWANIA
SCIAN. ZGŁOSZENIA: 203-

2ND AVENUE,
* #

MĘŻCZYZN
przy ręcznych młotkach do lekkich
rozonajłości żelaznych; doświadczenie

wymagane. Stałe zatrudnienie

IRVING IRON WORKS
3rd & (we" Streets

[.. A.

2 bloki na wu-hfid od Hunters Point

(9

(104.
 

Qntion Queensboro subway

 

MOULDEROW POTRZEBA

"'"Tabor"' i. **Jolif*

stale posady

dla

doświadczonych mężczyzn

A. ALLEN & SON _|

6th St. & Bergen St. Harrison, N. J.(9|

POPIERAJCIE TYCH KTORZY|

OGŁASZAJĄ SIĘ

 

na MASZYNY

dobre,

z dobrą zapłatą

 

  
czak i masek. ten niechaj eo żywo za- ł

 mawis bilet ą. mutual. Han-monit!
   

W "NOWYM

‘otrxymama paszportów, wyjazdu

kraju i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich|

"'N O W Y 4 W IAT"

DROBNE OGłOSZENIA

KALENDARZE NA ROK 1920
ARMJI POLSKIEJ, za.)

wiera wszystkie rozporządzenia Pol
Kalendarz

do

Polskich Bohaterów, Poezje i opowia-
dania, Cena 60 centów

NA, zawiera dużo
ków i karykatur,
doborowy humor
Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się|
i ubawi sie do ROZPUKU. Kto nade
śle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-
bydwa kalendarze, Piszcie do wydaw
ców: POLISH PUBLISHING CO.,.-

150 East 7th St., New York, N. Y.

Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-

bry rabat, jak również każdy może

dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka-

lendarze rozpowszechniać w swobod-

nych chwilach pomiędzy swymi krew-

nymi i znajomymi. (”31

historyjek, zartow

w

~ POMOCNIKÓWW

 

 | "BRASS FOUNDRY
 

(9 ~

zonyC h.

CORONA METAL WORKS

390 Ferguson St., Corona, L. I. (9

15 2-58 <
doswiade

 

PRORTERA, kawalera, lub małżeństwo

bezdzietne, Zgłoszenia ; 220 East 5th

81, CHy. (10

ROBOTNIKÓW
pn norm do ogólnej pracy

. przy Weiskanym Marmurke

w mieście z okolo 10,000 publiczności

i dużo Polskiej publiczności

Dużo szkół, kościołów, domów

do wynajęcia i wszelkie udogod-

dnienia. Praca 9 godzń dziennie

Dobra zapłata przy pracy od sztuki.

Stała praca przez cały rok.

Także jest tu dużo pracy dla kobiet,

z ‘umlfn dfl‘n} wpłat";

głosze

AMERICAN CLAYPRODUCTS i
CO., SOUTH RIVER, N.J."J””

6 ROBOTNIKÓW6
potrzeba natychmiastStałe zajęcie50 centów na godzinę. '

RAMBERG D.D.& REPAIR CO
Foot of Dyckman St.Brooklyn, N. Y.
ROBOTNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST
200 ROBOTNIKOWpo 50 centów na godzinęi ogromną ilość
POMOCNIKOW

po 54 centów na godzinęDobra sposobność promocji.Zgłoszenia gotowe do pracy °
SUBMARINE BOAT CORP.NEWARK BAY SHIPYARDPORT NEWARK, N. J.
Służba kolejowa wprost do naszych"'yardow'' przez Jersey Central odLiberty St. w New Yorku. Jazda trwa25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata koiejowakosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-godniowo, lub Tunele pod HudsonRiver. do Park Place w Newarku apotem brać tramwaj lub Bus. (10
POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)
DZIEWCZĄT I KOBIET

loświadczenie nie konieczne, Płaca $12na początek. od sztuki $18-$20 ty-godniowo. Leaf Mfg, Co. 116 Green-point Ave., Brooklyn. (13
DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

potrzeba do lekkiej pracy we fabryce.Dobra zapłata i stała praca.

(18

 

 

 

UNION KNITTING MILLS677 Springfield A-e„ -3
«›Nrk (9
 

DZIEWCZĄT 50 DZIEWCZĄT]
potrzeba do korkowniDoświadczenie zbyteszne. iNajlepsze pracowniceStałe zatrudnienie.

CENTURY CORK CO0.919-36th Street, Brooklyn.Bush Terminal Buil4ing No. 3Trzecie piętro.

}

f|

 

 (11 |OPERATOREK POTRZEBAprey! sukniach { |Stała dobra saplata. ' |S. KLONIAN & SON9764 Atlantie Ave.Cor, Miller Ave. B'klyns (14

skiego Generalnego Konsula w sprawie |

Humorystyczny kalendarz BOCIA.|śmiesznych obraz f

życia Polaków w |

g wadzenia.
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BLISKO LORIMER STREET,

mm

SĄ tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okoli
w dwu-piętrowym składzie, w ktorym mieści się wyboa Gramofonow i jest jeszcze za mały dla pomie:

czenia klijenteli. ~-

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro»

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą i

. sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do.gustu .

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty. [-

© JAN STOJOWSKI--

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

1 #] |

PEPŁOWSKI POWIADA
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIÓ, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GR.MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

BROOKLYN, N. Y

¥
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POMOGE W PIECIU DNIACH

Bez Trucizn, Ciecia ani Bolu -

LECZE CHOROBY :

Żołądka, Płuc, Nerek i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie!

JA WAM POMOGĘ.
- «
Choroby mężczyzn: Ęxiwl'erwovmść, Utrata Sił Nadwerężenie, Zatru

Krwi, Płuca, Astma, Bronchitis, i Płucowe choroby leczę moją wajnows
I metodą. Zatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne jak: Wyrzuty, Eczem
W Wrzody, Świerzby, i Puchlina. Przeciągające się choroby. Choroby kobiged
chroniczne i 'nerwowe choroby kobiece leczę na stałe.

Przyjdźcie do mego ofisu i pomówcie ze mną w zaufaniu, Możecie
wić do mnie po polsku. JAM WAM DAM NAJLEPSZA PORADĘ.

DR. T. M.SIKORA, D. 0.

-

57 Newark Street

(

  

    

 

    

  

  

    

  

Y

Hoboken, N.

 

DROBNE OGŁOSZENIA.
 

Drobne Ogłoszenia. '
 

PRASOWACZEK

potrzeba na męskie

koszule

takżę początkujących -

Dobra zwpłata.
TAUBER LIPTON & CO.

2520 Atlantic Ave.

Brooklyn, New York.

KOBIET

Mrzeba doświadczonych w sortowaniu

Dobra zapłata

' Stała praca przez caly rok

LAHN &SIMONS

491 Greemgich Street

near Canal St.

near Canal St.

. DZIEWCZĄT -

powyżej 17 lat

, do pracy we fabryce

płaca na początek

28e. na godzinę

stopniowo robota :

od. sztuki." 2.+. , f

Godzmy robocze *

rano do 5 po połudnmu

do 12 w soboty

Światne warunki pracy.
Nowe budynki

Wygoda z tramwajami

Restauracja w budynku. ..

'- AMERICAN CAN C0.

Imlay & Bowne Sts.

Brooklyn, NJ ¥. ht,

(11
 

(11

od 7.45

J-

(15
ma vatsFA

3

DOŚWIADCZONYCH

NAWLJACZEK

TWARDEGO

JEDWABIU

- STAŁA PRACA

BARDZO WYSOKA

ZAPŁATA

ZGŁOSZENIA

VAN RAALTE

465 GETTY AVE.

 

! doświadczonych w

PATERSON, N. J.

 
DZIEWCZAT do KREDENSU

$15

tygodniowo. Celujgce warunki pracy.

CAPITOL LUNCH SYSTEM

556 Fulton St., B'klyn.

Stacja Nevin Street

"'enfeterjia"",

 

OPERATOREK, doświadczonych, fa-

gtrygaczek i na różne roboty, także

wykończarek i inspektorek na jedwab

ną bieliznę spodnią. Stałe posady, pół

dnia w soboty. Carteret Silk Co. 68-

40 York St., Jersey City, N. J. naj
i wy— ”.*” !

(9:

(9 |

200 NAWNACZEK KORALI

POTRZEBA. PŁACIMY WYSÓ,

KIE CENY ZE WSZYSTKICH.

VILLARI, 245 EAST 116TH.

(16)

DZIEWCZĄT I KOBIET .

doświadczenie nie konieczne, lekka pra

ea, można zarobić $18-$22 tygodnio-

wo, po krótkiem doświadczeniu, Zgło-

szenia cały tydzień. $11 na początek.

REVZIN, 191 FULTON STREET,

Brooklyn (9

"TIPSTITCHERS" _

"VAMPERS" __

I PRZY WARSZTACIE

przy męskiem pierwszorzędnem obu-

wiu; my powiększamy naszą produk-
aję i potrzebujemy wyżej wymienio-

nych operatorek natychmiast. Także
potrzebujemy chłopców i dziewcząt
bez żadnego doświadczenia. Stała pra-
ca, płatna podczas nauki. Zgłoszenia

' natychmiast do Mr. Adams.

BOYDEN SHOE MFG. CO.

185 Washington St.

Newark, N. J.

DZIEWCZAT
do pakowania kawałków. Stałe zatru-

dnienie i dobra zapłata

ARTISTIC DYEING CO.

100 Jewel St., Brooklyn.

Greenpoint

 

 

4
(9
 
 

   

(9

 

DZIEWCZĄT -> -!

DZIEWCZĄT

'|potrzeba do czyszczenia i mycia wy-

robów ze szkła. Dobra

Stała praca.

CHAS. BECKER i
123 Middleton St. B'klyn. i

-
r

(9

 

OPERATOREK na pojedynezo igło-

we maszyny, także prasowuczék i

''floor girls" dobra zapłata, stała. pra

ca i 10%, bonus. E. M. Vogel, (Rear)

39 Camden St. Newark, N. J.
 
DZIEWCZYNY do wyuczenia się fa-

chu futrzanego. (Płacimy podczas

nauki. Sposobność promocji, Katz, 463

6th Avenue. (9
 

DZIEWCZĄT I KOBIET
$2922 i wyżej

mogą zarobić

- doświadczenie nie konieczne.

Praca ręczna-niema maszyn

Stałe zatrudnienie.

Zgłoszenia każdego dnia

S., M. BIXBY & CO.

46th St. & Ind Ave. B'klyn. (14

DZIEWCZYNY do kuchni potrzaba,

, doświadczonej. Post Buffet, 26 Ve-

Ogrzewanie.

 

 

{20sey Street. .

   

  

   

   

   

   

  

   

   

 

   

   

  

         

  

  

  

   

   

Cl) chcecie zarobić $8 do #

niowo w waszym domu? M.

wam dosyć roboty na 12 mi.

| kończania, czyszczenia i wy.

zek. Doświadczenie: potrzeb

Waist Co. 663 Bergenline .

West New York.Post Off

NewYorkN. J.

-OPERATORE
potrzeba. doświadczonych

do pracy przy dziecięcych

Dobra zapłata, stałe zatr

Pytać o Mr. Rubi

N E W TOY C

143 Bleecker St. New @

ODDAM DZIECKO, jeseli d

milja przyjmie je za swoje.

rok stary. Chętni przyjąć, z

zgłosić pod No. 94 East 8-

rog 1 Ave. - ]|-sge piętą

Bzymberska, c. 0. A. Celu

York .City.

NA SPRZEDAŻ Restaura«

brem polozeniu, z powod

do Europy. Cena przystępń

się nad adres: 162 E. 4th St. )

City.

DZIEWCZĄT, lekka praca,

płata podczas nauki. 48 gd

bota pół dnia. 30 West 13

5-te piętro.

  

 

 

 
Piętro 65x50 - 73-75 Greeng

Long Island City, urzadzd

kiej fabryki lub pracowni

cka. Dobre położenie, blisko

jów itd. Zgłoszenia: A. M

Greenpoint Ave., L. I. Cit

Z POWODU wyjazdy do

 

[Stamford, Conn. P. Sz:

(91

  

   

   

  

 

   

  

  

   

  

   

   

   

  

  

  

 

   

  

dam dom, w którym

janteryjny i zakład sze

sprzedamia z całem urzą

minuty drogi od Yale i

Co., róg Pacific i 'W

INSTRUKCJE ANG

JĘZYKA.

Szybkie rezultaty. Poprz

dczenie. Berlitz School

sultacje od 6 do 7.30 #

kcja 40 centów. 235/#. "

DO

Kto chce pracowita;

godzin dziennie, przy
cia, niech się zwróci d@

GREENWICH LABO
129 Greenwich &
New York. K.

V. J. KRUG:

Polski Ruski Notarjt

bia wszelkie dokume
rego kraju, ''pełnom

prośby i aplikacje. na

sprowtdnrodthd

i t. d. Zgłoście sięda

  

glak, 130 E. 7th 8t.

 


